3
=
T
?-,ﬂsﬂ
11

BAL

s
B

COMUNE DI SCICLI

Libero Consorzio Comunale di Ragusa
Settore | Amministrativo

/

DETERMINAZIONE N. AR K DEL 3{[/2[201&
REGISTRO GENERALE N. 7440 DELJ’/"/Z"/g

OGGETTO: Impegno spesa per spese postali - Anno 2018. -
INTEGRAZIONE

Il. CAPO SETTORE
Premesso che questo Ente per la spedizione della corrispondenza si
avvale del servizio di Poste Italiane spa -Amministrazione e Controllo -
con sede legale in viale Europa, n® 190 cap. 00144 Roma P. IVA:
IT01114601006 /C.F. 97103880585; |
Visto l'impegno spesa assunto con determinazione del Capo Settore
Amministrativo n. 142 del 13/12/2017, per l'importo di € 40.000,00 IVA
compresa, per spese postali relative all'anno 2017, imputata al
macroaggredito03/missione01/programma03/titolol, capito n. 14 "piano
finanziario U.1.03.02.16 SERV. AMMINISTRATIVI SIOPE 1322" DEL
BILANCIO 2017 / 2019 (IMP.1088 DEL 2017);
Considerato che il suddetto impegno & risultato incapiente per effetto di
fatture integrative pervenute successivamente;
Ritenuto necessario provvedere ad impegnare la complessiva somma di €
12.963,00, al fine di procedere alla liquidazione delle somme dovute;
Dato atto che ai sensi dellart. 83 del D.lgs. n. 159/2011, Ia
documentazione antimafia non va acquisita nei confronti di Poste Italiane
S.P.A.;
Visto il Durc con esito regolare, valido fino al 27/02/2019 ;
Visto l'art. 183 del T.U. approvato con D. Lgs. n® 267/2000 che disciplina

le procedure per I'assunzione di impegni di spesa;



Visto il vigente regolamento di contabilitd, approvato con delibera della
Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 10 del
30.07.2015;
Vista la deliberazione della Sezione di Controllo per la Regione Siciliana -
Corte dei Conti n. 7/2017/PRSP che ha disposto quale misura interdittiva
ed inibitoria, il divieto di effettuare spese per servizi non espressamente
previsti per legge nella misura e nei termini di cui all'art. 188 comma 1
quater del TUEL;
Visto il Codice di Comportamento del Comune di Scicli approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 10 dei 31/01/2014;
Visto il Piano triennale per la prevenzione della Corruzione e Piano
Triennale per la trasparenza ed integrita' 2018 - 2020 del Comune di Scic!i'
approvato con deliberazione di G.C. n. 16 del 31/01/2018;
Vista la determina del Sindaco n. 50 del 29/12/2017, con la quale sono
stati conferiti gli incarichi relativi alle posizioni organizzative dell’Ente:
Visto I'art. 48 dello Statuto Comunale;

DETERMINA
Per la causale in premessa:
~Di impegnare la complessiva somma di € 12.963,00, alla Missione 01
Progr. 03 titolo 1 Macroaggr. 03 Cap. 0014 P.Fin. U.1.03.02.16.000
Cofog Siope 1322 del Bilancio di Previsione Finanziario 2018 - 2020,
annualita’ 2018, occorrente per sostenere le spese postali:
-Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle
norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs n. 23/2011, n. 118
(armonizzazione sistemi contabili), del DPCM 28/12/2011, e delle
disposizioni correttive ed integrative del D.Lgs n. 126/2014;
ANNO REGISTRAZIONE 2018 TOTALE REGISTRAZIONE €.12.963,00

N. IMPEGNO DATA IMPEGNO
ANNO IMPUTAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE
2018 € 12.963,00
TOTALE € 12.963,00

-Di dare atto che il presente provvedimento risulta compatibile con la

2



misura interdittiva di cui alla deliberazione n. 7/2017/PRS della Corte dei

Conti Sezione di Controllc per Ia Regione Siciliana;

-Di dare atto che si procedera’ alla liguidazione della spesa su
presentazione di documentazione fiscale con separato e successivo
provvedimento;

-Di dare atto, altresi, dell'assenza di conflitto di interessi anche solo
potenziale in merito all'adozione del presente provvedimento da parte
della scrivente e del responsabile del procedimento e di situazioni che
possano dare luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. n.
62/2013 e del Codice di Comportamento interno dell'Ente;

-Di dare atto che il presente provvedimento sard pubblicato all'Albo
Pretorio on line dell'Ente per 15 gg consecutivi, nonché nella sezione
"Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs n. 33/2013 e
s.m.i,;

=Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanze per gli
adempimenti di competenza. [ Capo Settuie & i

Doti.ssa szu erin i}mga

onsabile cﬁl Settore

Il R% bile del Procedim
Dlg 2o

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO N. ﬁgﬁ'gmg‘;iii

LIQUIDAZIONE N.

MANDATO N.

VISTO: Si attesta la regolarita’ contabile e Ia relativa copertura
finanziaria.

oliz]eoig

IL Capo Settore Servizio Finanziario

Cppe-t



